Дело № 2-220/68/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
20 августа 2018 г.

Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр. 30 лет Победы, 11

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район), мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Д.С.,

при секретаре Звягиной П.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Касса Взаимопомощи Вятка» к Мартынюку Василию Александровичу о взыскании сумм по договору займа,

Руководствуясь ст. ст. 194–199, 233–235 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Касса Взаимопомощи Вятка» к Мартынюку Василию Александровичу о взыскании сумм по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Мартынюка Василия Александровича в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Касса Взаимопомощи Вятка» сумму задолженности по договору займа № К63800186 от 11.06.2015 г. в размере 12 000,00 руб., из которой сумма основного долга 5 000,00 руб., сумма процентов за пользование суммой займа за период с 11.06.2015 г. по 28.12.2015 г. 7 000,00 руб.; государственную пошлину в размере 480,00 руб., а всего взыскать 12 480 (Двенадцать тысяч четыреста восемьдесят) руб. 00 коп.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 68 Раздольненского судебного района заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 68 Раздольненского судебного района.

Мировой судья

/подпись/

Королёв Д.С.
Копия верна

Заочное решение не вступило в законную силу

Мировой судья                                                                                     Королёв Д.С.

Секретарь судебного заседания                                                        Звягина П.М.